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Za nami kolejna edycja jednego
z najsmaczniejszych wydarzeń
w regionie. XXIII Gminny Konkurs
i Wystawa Wypieków Wielka-
nocnych po raz kolejny udowod-
niły, że lokalne tradycje kulinar-
ne mają się świetnie, a kreatyw-
ność mieszkańców nie zna granic.

Tegoroczne spotkanie, które od-
było się w Kinie Żeglarz, miało
również wyjątkowy, charytatywny
wymiar.
Wnętrza kina wypełniły się aro-

matem świeżych bab, mazurków
i serników. Komisja Konkursowa
stanęła przed niezwykle trudnym
zadaniem – poziom tegorocznych
wypieków był wyjątkowo wy-
równany, a ich estetyka zachwy-
cała przybyłych gości. Obok sma-

ku oceniano również pomysłowość
oraz nawiązanie do wielkanocnej
tradycji.
Wydarzenie wzbogacił występ
artystyczny Roksany Niezgody,
która swoim śpiewem i grą na
ukulele wprowadziła zebranych
w wiosenny nastrój.
Tegoroczna edycja niosła ze sobą
coś więcej niż tylko emocje kon-
kursowe. Po raz pierwszy wysta-
wie towarzyszyła zbiórka chary-
tatywna na rzecz Olafa Drożdżyń-
skiego z Kaszczoru. Uczestnicy
mogli wesprzeć ten szczytny

cel, wrzucając datek do puszki
w zamian za kawałek domowego
ciasta.
Zgodnie z wieloletnim zwyczajem,
zwyciężczyni w kategorii „Baba
Wielkanocna” przejmuje pałeczkę
organizacyjną. Dzięki sukcesowi
Agaty Mioduckiej, przyszłoroczna,
24. edycja konkursu ponownie od-
będzie się w Sławie.

Wielkanocne wypieki ocenione

LAUREACI XXIII EDYCJI KONKURSU

Po wnikliwej degustacji i długich obradach, jury
ogłosiło zwycięzców w poszczególnych kategoriach:

Kategoria I – Baba Wielkanocna
Agata Mioducka – za lawendową babkę
z truskawkowym „pocałunkiem”
Anna Kacprowska – za babkę pomarańczową
na maślance
Aleksandra Pryszczewska
– za babkę tradycyjną

Kategoria II – Mazurek, Pascha, Sernik
KGW w Łupicach „Łupiczanki”
„Gminne Baby i Babeczki” – za odświętny sernik
Danuta Hatka – za sernik wiedeński

Kategoria III – Inny smakołyk wielkanocny
KGW i Gospodarzy Wiejskich – za ciasto
„Cycki murzynki”
Emilia Bajonczak – za „Malinową Fantazję”
KGW w Spokojnej – za tradycyjnego „Pleśniaka”

Nagroda Specjalna za estetykęi wystrój stołu:
KGW w Lubogoszczy „Fajne Babki”
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Pod koniec marca w sali widowiskowej Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu „Sposób na pisankę
– Wielkanoc 2025”. Dyrektor SCKiW Tomasz Krzymiński spotkał się z artystami,
aby wspólnie podsumować tegoroczną edycję i docenić trud włożony w pielęgnowa-
nie świątecznych tradycji.

Wydarzenie miało na celu nie tylko rozwijanie wyobraźni artystycznej, ale przede
wszystkim promowanie najstarszych zwyczajów związanych ze Świętami Zmartwychwstania
Pańskiego. Pisanki od pokoleń stanowią symbol nowego życia, nadziei oraz wiosennego
odrodzenia natury, a uczestnicy konkursu udowodnili, że ta tradycja jest wciąż żywa
i inspirująca.
W konkursie wzięli udział przedstawiciele wszystkich grup wiekowych – od dzieci
i młodzieży po dorosłych. Uczestnicy wykazali się niezwykłą pomysłowością, wykorzys-
tując szeroki wachlarz technik plastycznych oraz materiałów. Powstały dzieła unikalne,
które w autorski sposób interpretują wielkanocne motywy.

Gratulujemy wszystkim laureatom oraz uczestnikom za ogromne zaangażowanie i wkład
w tworzenie lokalnej kultury. Wasza kreatywność sprawiła, że tegoroczne święta stały
się jeszcze barwniejsze.

Laureaci konkursu wielkanocnego nagrodzeni

Na początku marca z okazji Dnia
Kobiet w sławskim Kinie Żeglarz
odbyły się dwa wyjątkowe kon-
certy zatytułowane „Miłość nie-
jedno ma imię”.

Wydarzenie zostało zorganizowane
z inicjatywy Burmistrza Sławy
Cezarego Sadrakuły oraz Dyrekto-
ra Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku Tomasza Krzymiń-
skiego. Oba koncerty cieszyły się
ogromnym zainteresowaniem
mieszkańców – sala kina wypełniła
się do ostatniego miejsca.
Publiczność miała okazję wyruszyć
w muzyczną podróż pełną emocji,
wzruszeń i najpiękniejszych utwo-
rów o miłości. Na scenie wystąpiła
Lubuska Kameralna Orkiestra
Mariusza Woźniaka, której towa-
rzyszyli wokaliści ze Stowarzyszenia

Wokół Kultury. Artyści zaprezen-
towali program łączący klasyczne
brzmienia orkiestry z różnorodnymi
interpretacjami wokalnymi, tworząc
wyjątkowy klimat tego wieczoru.
Szczególnym momentem koncertu
był występ Hanny Kuzimowicz –
mieszkanki powiatu wschowskiego
i finalistki ostatniej edycji popular-
nego programu telewizyjnego The
Voice of Poland. Podczas swojego

występu zaprezentowała między
innymi autorską piosenkę „Trzy razy
bardziej”, która spotkała się
z gorącymi brawami i dużym uzna-
niem słuchaczy. Sobotnie koncerty
były wyjątkowym, muzycznym
podarunkiem dla pań z okazji ich
święta, a jednocześnie pokazały,
jak dużym zainteresowaniem miesz-
kańców cieszą się wydarzenia
kulturalne organizowane w Sławie.

„Miłość niejedno ma imię”
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Z okazji Nowego Roku Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła wraz z Dy-

rektorem Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku Tomaszem

Krzymińskim zaprosili mieszkań-
ców Gminy Sława oraz gości
na wyjątkowy Koncert Noworocz-
ny, który odbył się w Kinie Żeglarz.

Wieczór uświetnił występ Wojcie-
cha Gąssowskiego - jednej z ikon
polskiej sceny muzycznej, cenione-
go piosenkarza, gitarzysty i kom-
pozytora. Ogromne zainteresowa-
nie publiczności sprawiło, że artys-
ta wystąpił dwukrotnie. Łącznie
wydarzenie przyciągnęło 552 oso-
by, czyli dwie pełne widownie sali!
W trakcie ponadgodzinnego recitalu
zabrzmiały największe przeboje
wykonawcy, wśród nich „Gdzie się
podziały tamte prywatki” oraz „Zie-
lone wzgórza nad Soliną”.

Na początku marca Kino Żeglarz ponownie gościło
przedstawicieli Fundacji Rozwoju Kompetencji
Medialnych i Społecznych „KinoSzkoła”. Z zaproszenia
do udziału w wydarzeniu skorzystali uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły
oraz przedszkolaki z terenu Gminy Sława.

Zajęcia połączyły edukację z profilaktyką oraz sztuką
filmową. „KinoSzkoła” to ogólnopolski, ceniony program

wspierający proces wychowawczy, rozwijający kom-
petencje emocjonalne i społeczne młodych ludzi
oraz pomagający w realizacji podstawy programowej.
Tematem spotkania były emocje towarzyszące nam
w codziennym życiu. Uczniowie uczyli się je rozpo-
znawać, nazywać oraz poznawali sposoby radzenia
sobie z trudnymi uczuciami. Po części teoretyczno
-praktycznej obejrzeli film tematycznie związany
z omawianymi zagadnieniami, który stał się punktem
wyjścia do dalszej refleksji i rozmowy.

FILMOWA LEKCJA W KINIE

Z okazji Dnia Babci i Dziadka podopieczni Przedszkola im. Czesława
Janczarskiego w Sławie przygotowali wyjątkowy spektakl.

Na scenie sławskiego Kina Żeglarz dzieci zaprezentowały bogaty
program artystyczny – tańczyły, recytowały wiersze oraz śpiewały
piosenki, sprawiając zgromadzonym gościom wiele radości i wzruszeń.
Występ został nagrodzony gromkimi brawami, a uśmiechy na twarzach
babć i dziadków były najlepszym dowodem na to, jak wyjątkowe było
to spotkanie.

Dzień Babci i Dziadka
w Kinie Żeglarz

Prywatka w Sławie
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Ostatni weekend marca w stolicy Dolnego Śląska upłynął
pod znakiem podróży, a Sława po raz kolejny udowodniła,
że jest jedną z najgorętszych destynacji turystycznych
w zachodniej Polsce.

Podczas Międzynaro-
dowych Targów Tury-
styki i Czasu Wolnego
2026, stoisko naszej
gminy nie tylko przy-
ciągało wzrok, ale i ku-
siło zapachami, stając

się obowiązkowym
punktem na trasie
z w i e d z a j ą c y c h .
W tym roku sławska
delegacja połączyła
siły ze Stowarzysze-
niem „Lasy i Jeziora”,
by wspólnie promo-
wać unikalne walory
naszej gminy. Efekt? Tłumy gości, setki rozmów i wielkie za-
interesowanie ofertą wypoczynkową na nadchodzący sezon.
Promocja Sławy na MTT to od lat coś więcej niż tylko roz-
dawanie broszur. W tym roku postawiono na „ucztę
dla zmysłów”. Zapach świeżego, kultowego popcornu pro-
sto z Kina Żeglarz błyskawicznie wypełnił halę wystawową,
prowadząc turystów prosto do sławskiego stoiska. Tego-
rocznym hitem okazała się strefa interaktywna. Dzięki pro-
fesjonalnemu symulatorowi łowienia ryb, każdy odwie-
dzający mógł poczuć emocje towarzyszące walce z wielką rybą
„prosto z Jeziora Sławskiego”. Atrakcja ta budziła entuzjazm
zarówno wśród profesjonalnych wędkarzy, jak i rodzin z dzie-
ćmi, stając się doskonałym pretekstem do rozmów o aktywnej
rekreacji nad wodą.
Udział w Międzynarodowych Targach Turystyki i Czasu
Wolnego 2026 potwierdził, że gmina Sława pozostaje
liderem turystyki w regionie, umiejętnie łącząc naturalne
bogactwo z nowoczesną i atrakcyjną promocją.

Promowali Sławę na MTT we Wrocławiu

Na początku marca przypada czas
szczególnej pamięci.

Na Placu Pamięci Narodowej przy
ul. Odrodzonego Wojska Polskiego
Zastępca Burmistrza Sławy Krzysz-
tof Gruszewski, przedstawiciele służb
mundurowych oraz delegacje szkol-
ne oddali hołd poległym w obronie
Ojczyzny z okazji Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uczestnicy uroczystości upamięt-
nili żołnierzy drugiej konspiracji, któ-
rzy po II wojnie światowej nie złożyli
broni. Wierni żołnierskiej przysiędze,

nie pogodzili się z sowietyzacją kra-
ju i do końca walczyli o jego niepo-
dległość. Działalność podziemia
antykomunistycznego była w więk-
szości skierowana przeciwko od-
działom UB, KBW oraz MO.
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych” jest obchodzony
od 2011 r. Ustawę o ustanowieniu
tego święta skierował do Sejmu RP
śp. Prezydent RP Lech Kaczyński.
Ustawa została uchwalona 3 lutego
2011 r. Wybór daty nie jest przy-
padkowy. Upamiętnia on mord do-
konany na przywódcach IV Zarządu

Głównego Zrzeszenia „Wolność
i Niezawisłość”. Zginęli oni 1 marca
1951 r. w więzieniu przy ul. Rako-
wieckiej od strzału w tył głowy.

Tworzyli kierownictwo ostatniej
ogólnopolskiej konspiracji konty-
nuującej od 1945 r. dzieło Armii
Krajowej.

ODDALI CZEŚĆ NIEZŁOMNYM
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W Sławie odbyły się obchody 320.
rocznicy bitwy pod Wschową. Z tej
okazji zorganizowana została
międzynarodowa rekonstrukcja
historyczna, która upamiętniła
wydarzenia z 1706 roku.

W inscenizacji wzięło udział ponad
100 rekonstruktorów ze Szwecji,
Norwegii, Niemiec, Estonii, Łotwy,
Turcji oraz z Garnizonu Gdańskie-
go, dzięki czemu uczestnicy mogli
przenieść się w realia początku
XVIII wieku.
Wydarzenia rozpoczęły się w Sła-
wie, rekonstruktorzy wyruszyli spod
dawnego dworca kolejowego
na Stary Rynek. Tam uczestników
i gości powitał Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, który podkreślił

znaczenie pielęgnowania pamięci
historycznej oraz międzynarodo-
wego charakteru wydarzenia.
Następnie orszak rekonstruktorów
przeszedł na teren pałacowy.
Tam Dyrektor Muzeum Ziemi
Wschowskiej Przemysław Woj-
ciech przedstawił rys historyczny
bitwy pod Wschową, przybliżając
jej tło, przebieg oraz znaczenie
dla historii regionu i Europy. Po wy-
stąpieniu zaprezentowano oddziały
biorące udział w rekonstrukcji.
Odbył się pokaz musztry wojskowej
oraz oddano uroczystą salwę
honorową. Mieszkańcy oraz licznie
zgromadzeni goście mogli z bliska
obejrzeć historyczne wojska, umun-
durowanie i uzbrojenie, a także
obejrzeć bitwę przenosząc się

w realia początku XVIII wieku.
Przypomniano, że to właśnie
w okolicach Sławy, 11 lutego 1706
roku, wojska sasko-rosyjskie zało-
żyły swój obóz. Tego samego dnia,
pomiędzy Wijewem a Brennem,

doszło do potyczki patrolu saskie-
go z oddziałem polskiej kawalerii
z pułku Wołochów, która zapo-
wiadała główne starcie. Decydująca
bitwa, w której uczestniczyło ponad
30 tysięcy żołnierzy, rozegrała się

pomiędzy Dębową Łęką a Osową
Sienią i zakończyła się zwycięs-
twem wojsk szwedzkich nad
połączonymi siłami sasko-rosyjski-
mi.

Sława przeniosła się do 1706 roku
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Pod koniec stycznia z terenu daw-
nego dworca kolejowego w Sławie
wyruszył kolejny Marsz Pamięci.

Ten symboliczny, pięciokilometro-
wy przemarsz miał na celu upa-
miętnienie tragicznych wydarzeń
związanych z tzw. Marszem Śmier-
ci – jednym z najokrutniejszych
epizodów II wojny światowej.
W obliczu rozwijającej się zimowej
ofensywy Armii Czerwonej na fron-
cie wschodnim, wieczorem
21 stycznia 1945 roku Niemcy
podjęli decyzję o ewakuacji dwóch
podobozów Gross-Rosen w rejonie
Przybyszowa – Schlesiersee I
i Schlesiersee II. Jako pierwsze wy-
pędzono zdrowe więźniarki, które
pędzono w dwóch kolumnach. Tra-
sy przemarszu prowadziły głównie

bocznymi drogami i bezdrożami,
aby nie blokować ruchu ludności cy-
wilnej oraz wojsk niemieckich.
Chore kobiety, transportowane
przez współwięźniarki na taczkach,
wyruszyły jako ostatnie. Główną ko-
lumnę żydowskich więźniarek skie-
rowano w stronę Sulechowa, na-
tomiast około 20 chorych kobiet
odłączono za Śmieszkowem. Przed
wsią Spokojna, po zapadnięciu
zmroku 22 stycznia 1945 roku,
zostały one zamordowane strzałami
z karabinów.
Około godziny 12:30 uczestnicy
Marszu Pamięci dotarli do miejsca,
gdzie niegdyś znajdował się nie-
miecki obóz koncentracyjny dla ko-
biet pochodzenia żydowskiego
w okolicach Przybyszowa. Przy pa-
miątkowym kamieniu odczytano

wspomnienia jednej z więzionych
kobiet. Następnie głos zabrali: Jacek
Cielecki – główny specjalista
z Oddziałowego Biura Upamięt-
niania Walk i Męczeństwa IPN
we Wrocławiu, prof. dr Paweł
Konczewski z Uniwersytetu Przy-
rodniczego we Wrocławiu, dr hab.
Dorota Sula – pracownik naukowy
Muzeum Gross-Rosen oraz przed-
stawiciel Niemiecko-Polskiego
Towarzystwa Saksonii. Spotkanie
przy pomniku poprowadził Zbig-
niew Jaroszewski ze Sławskiego Sto-
warzyszenia Historyczno-Eksplora-
cyjnego „Ocalić od Zapomnienia”.
Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków przemarszu czuwali funkcjo-
nariusze Policji oraz Straży Miejskiej
w Sławie.
Kilka dni później Marek Grzelka –
regionalista, społecznik i pasjonat
historii – udał się śladami Marszu

Śmierci. Tuż przed rozpoczęciem
marszu Marek Grzelka spotkał się
z zastępcą burmistrza Sławy Krzysz-
tofem Gruszewskim oraz sekretarz
gminy Danutą Pitrowską. Podczas
krótkiej rozmowy przybliżył trasę
marszu oraz dramatyczne wyda-
rzenia sprzed 81 lat.
Marsz wyruszył spod Urzędu Miej-
skiego w Sławie. Jego trasa pro-

wadziła przez Sławę, Śmieszkowo,
Spokojną, Łupice, Świętno i Wilcze.
W tegorocznej edycji Markowi
Grzelce towarzyszył Izaak – syn
byłej więźniarki obozu w Grünberg
(Zielonej Górze). Jego matka, idąca
w kolumnie marszu, zdołała uciec,
ratując swoje życie. Dzięki temu dziś
jej syn może oddać hołd pomordo-
wanym kobietom.

Uczcili pamięć więźniarek

10 lutego obchodziliśmy kolejną
rocznicę pierwszej masowej
deportacji Polaków na Sybir, prze-
prowadzonej przez sowieckiego
okupanta w 1940 roku.

Była to zaplanowana akcja repre-
syjna, która dotknęła m.in. osadni-
ków wojskowych, uczestników
wojny z 1920 roku, nauczycieli,
duchownych, urzędników pań-

stwowych oraz ich rodziny.
Tysiące osób wywieziono w nie-
ludzkich warunkach do odległych
regionów ZSRS, gdzie zmuszano ich
do katorżniczej pracy. Wielu zesłań-
ców, zwłaszcza dzieci i osoby
starsze, nie przeżyło drogi ani po-
bytu na zesłaniu.
W Sławie pamięć ofiar deportacji
uczczono podczas uroczystości
rocznicowych. Wzięli w nich udział
Sekretarz Gminy Sława Danuta
Pitrowska, przedstawiciele Koła
Sybiraków, Straży Miejskiej oraz de-
legacje Szkoły Podstawowej
im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie i Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Sławie.
Uroczystość rozpoczął nauczyciel
historii Roman Frankiewicz, który
przybliżył młodzieży tragiczne losy

Polaków wywożonych na „nie-
ludzką ziemię” oraz realia sowiec-
kich deportacji.
Następnie głos zabrał Franciszek
Klich Prezes Sławskiego Koła
Sybiraków, dzieląc się refleksją

nad dramatem zesłańców i zna-
czeniem pamięci historycznej.
Na zakończenie uczestnicy uro-
czystości złożyli wiązanki kwiatów
pod pomnikiem, oddając hołd ofia-
rom syberyjskich wywózek.

PAMIĘTAMY O SYBIRAKACH



Luty to czas zimowej przerwy
od nauki dla najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy. Z tej okaz-
ji Dom Kultury w Sławie oraz pla-
cówki w Ciosańcu i Śmieszkowie
przygotowały bogaty i różnorod-
ny program zajęć, warsztatów
oraz wspólnej zabawy.

W Sławie odbył się I Turniej Sza-
chowy o Puchar Dyrektora SCKiW,
a także sportowe rozgrywki „Kap-
sle Cross 2026”. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się zajęcia mu-
zyczno-ruchowe Meloro, które
łączyły aktywność fizyczną z inte-
gracją i dobrą zabawą. Uczestnicy
mieli również okazję spotkać się
z youtuberem i komentatorem
sportowym Oliwerem Pilarowskim.
Nie zabrakło także stałych form
aktywności, takich jak zajęcia pla-
styczne, wokalne czy fotograficzne,
które na czas ferii zyskały zimową
tematykę. Czwartki upływały pod

Ferie z Domem Kultury
Biuletyn Sławski8



znakiem kina. Podczas „filmowych
czwartków” wyświetlano bezpłat-
ne seanse, którym towarzyszył dar-
mowy popcorn. W trakcie ferii
dzieci odwiedził również przed-
stawiciel Nadleśnictwa Sława
Śląska.
Piątki natomiast poświęcono warsz-
tatom kulinarnym „Mniam, mniam”.
Członkinie KGW z Lipinek uczyły
przygotowywania domowych
rogalików, natomiast panie z KGW
„Fajne Babki” z Lubogoszczy za-
prosiły uczestników do wspólnego
pieczenia pizzy.

Równolegle w Ciosańcu i Śmiesz-
kowie odbywały się kreatywne
warsztaty szycia, zajęcia plastycz-
ne oraz różnorodne gry i zabawy.

Tak bogata oferta sprawiła, że zi-
mowy wypoczynek upłynął w ra-
dosnej i twórczej atmosferze,
a nuda nie miała szans się pojawić.
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Na terenie Domu Kultury w Śmieszkowie odbył się piknik wiosen-
ny, który przyciągnął mieszkańców w różnym wieku. Wydarzenie
zostało zorganizowane przez Sławskie Centrum Kultury i Wypo-
czynku we współpracy z harcerzami z „Wesołej Gromadki”.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Można było wziąć udział
w ekologicznych konkursach i zabawach edukacyjnych, a także
spędzić czas przy ognisku. Nie zabrakło również wspólnych aktywności,
gier i tańców.

WIOSNA ZAWITAŁA
DO ŚMIESZKOWA

W marcu w sali Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie odbyły się powiatowe eliminacje Konkursu Recytatorskiego
organizowanego przez sławską placówkę oraz Operatora Programu
PRO ARTE 2026 Regionalne Centrum Animacji Kultury.

Wydarzenie przyciągnęło
młodych miłośników lite-
ratury, którzy z pasją i za-
angażowaniem prezento-
wali swoje interpretacje wy-
branych tekstów. Lubuski
Konkurs Recytatorski reali-
zowany był w trzech kate-
goriach wiekowych.

Recytowali aż miło

Wychodząc naprzeciw potrzebom Mieszkańców
i dążąc do wprowadzenia udogodnień w załatwieniu
spraw związanych ze składaniem wniosków o wy-
danie dowodów osobistych zawarta została umowa
z firmą PhotoAiD S. A., dzięki której na parterze Urzę-
du Miejskiego w Sławie dostępna jest fotokabina.

Na miejscu, szybko, łatwo i wygodnie można wykonać
zdjęcia do dokumentów — dowodu, paszportu czy pra-
wa jazdy. Fotografie są przygotowywane zgodnie z wy-
mogami urzędowymi, więc jest pewność, że gotowa fo-
tografia będzie prawidłowa.
Fotokabina jest prosta w obsłudze i bardzo intuicyjna.
Wystarczy postępować zgodnie z instrukcjami wy-
świetlanymi na ekranie dotykowym – aplikacja prowadzi
krok po kroku, pomaga wybrać rodzaj dokumentu i od-

powiedni format. W ok. 3 minuty zdjęcie jest gotowe.
Nieprawidłowo wykonane zdjęcie można poprawić
podczas sesji, korzystając z wyświetlanego szablonu,
który pomaga ustawić się w odpowiednim polu.
Do głównych zalet urządzenia zaliczyć można: prostotę
obsługi, bezawaryjność i mniejsze koszty sporządzenia
fotografii. Warto podkreślić, że płatności za usługi
można dokonywać zarówno elektronicznie – zbliżenio-
wo (również BLIK), jak również w gotówce banknota-
mi 10 i 20 zł (tylko takie nominały).
Cennik:
30 zł — zestaw 4 odbitek do dokumentów.
40 zł — zestaw 8 odbitek do dokumentów.

Wydruk zdjęcia zawiera również kod do pobrania
wersji cyfrowej.

Mała zmiana, a duża wygoda
– fotobudka w Urzędzie Miejskim
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Inwestycja na ulicach Jaśminowej i Tęczowej trwa. Wykonano już
kanalizację deszczową, która usprawni odprowadzanie wód opado-
wych i zwiększy trwałość nawierzchni.

Osadzana jest część krawężników, a także ułożona została część kost-
ki brukowej na chodnikach. Obecnie trwa wykonywanie podbudowy
pod jezdnię.
Inwestycja obejmuje przebudowę ulicy Jaśminowej na odcinku 589
metrów oraz ulicy Tęczowej o długości 53,5 metra. W ramach zadania
powstaną jednostronne chodniki o łącznej powierzchni 1192 m²,
zjazdy o powierzchni 403 m², zagospodarowana zostanie zieleń drogowa
oraz wybudowanych zostanie pięć skrzyżowań. Projekt zakłada również
wykonanie pełnego oznakowania oraz organizacji ruchu drogowego.
Realizacja zadania możliwa jest dzięki dofinansowaniu z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg.
Całkowita wartość inwestycji wynosi 2.549.497,41 zł, z czego
1.243.076,00 zł stanowi pozyskane dofinansowanie, natomiast wkład
własny Gminy Sława to 1.306.421,41 zł.
Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego
Sp. z o.o. z Głogowa. Zakończenie wszystkich robót zaplanowano
do 9 maja 2026 roku. Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo
oraz komfort poruszania się mieszkańców i użytkowników dróg.

ZMIANY NA JAŚMINOWEJ
I TĘCZOWEJ

Gmina Sława, w ramach Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej na lata 2025–2026,
pozyskała dofinansowanie w wy-
sokości 53 935,08 zł.

Środki te zostały przeznaczone
na zakup specjalistycznego wypo-
sażenia, niezbędnego do realizacji
zadań związanych z ochroną
ludności oraz reagowaniem kry-
zysowym.

Dzięki otrzymanemu wsparciu
zakupiono m.in.:
- 2 defibrylatory AED,
- 30 kombinezonów przeciwche-
micznych,
- 31 masek przeciwgazowych,
- 30 latarek LED,
- 40 koców,
- 40 śpiworów,
- 40 łóżek polowych,
- 2 radiotelefony,
- 2 agregaty prądotwórcze,
- 9 megafonów.

Ponadto zostały przeprowadzone
dwa szkolenia. Pozyskane środki
umożliwiają systematyczne uzu-
pełnianie zaplecza magazynowego
w sprzęt wykorzystywany podczas
działań ratowniczych i kryzyso-
wych. Realizowane inwestycje
znacząco przyczyniają się do pod-
niesienia poziomu przygotowania
służb oraz instytucji odpowie-
dzialnych za bezpieczeństwo
mieszkańców.
Zakupiony sprzęt zwiększy zdol-
ność reagowania na wypadek
klęsk żywiołowych, awarii tech-
nicznych oraz innych sytuacji nad-
zwyczajnych.

Inwestycja
w bezpieczeństwo

Na początku lutego w Urzędzie
Miejskim w Sławie odbyło się
spotkanie dyrektorów szkół
oraz koordynatorów z Partner-
stwa Gmin „Lubuska 9”.

Celem rozmów było podsumowa-
nie realizacji dwóch innowacyjnych
projektów edukacyjnych: „Dzieci
Przyszłości to My” oraz „Uczniowie
Przyszłości to My”, wdrażanych

w lokalnych placówkach oświato-
wych ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego+.
Podczas spotkania przedstawiono
również założenia kolejnych inicja-
tyw, których realizacja rozpocznie
się w najbliższym czasie: „Przed-
siębiorcze Dzieci projektują Ogro-
dy Marzeń” oraz „Edukacja Kultu-

ralna”. Uczestnicy wymienili się
opiniami, zgłosili uwagi oraz omówili
pojawiające się wyzwania.
Podejmowane działania stanowią
ważny krok w kierunku podnosze-
nia jakości kształcenia na wczesnych
etapach nauki oraz wyrównywania
szans edukacyjnych dzieci i mło-
dzieży.

Wspólne działania gmin
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Przy ulicy Ogrodowej w Sławie
realizowana jest duża inwestycja
mająca na celu poprawę efektyw-
ności energetycznej oraz obniżenie
kosztów utrzymania budynków.

Prace prowadzone są w Szkole Pod-
stawowej w Sławie im. Franciszka
Niewidziajły oraz w Zespole Szkół

Ponadpodstawowych w Sławie.
Zadanie realizowane jest pod nazwą:
„Termomodernizacja budynków:
Szkoły Podstawowej, Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych oraz sali
gimanstycznej w Sławie wraz z mo-
dernizacją źródeł ciepła”.
Całkowity koszt przedsięwzięcia
wynosi 11.139.768,22 zł brutto.

Aż 9.981.552,79 zł pochodzi z dofi-
nansowania unijnego w ramach Prio-
rytetu 2 „Fundusze Europejskie
na zielony rozwój lubuskiego”,

działanie 2.1 „Efektywność ener-
getyczna – dotacje” w ramach
Programu Fundusze Europejskie
dla Lubuskiego 2021-2027.

Pozostała kwota zostanie sfinan-
sowana z budżetu gminy Sława.
#funduszeUE
#funduszeeuropejskie

Zmiany w sławskich
szkołach

W północnej części Sławy po-
wstaje zbiornik retencyjno-
chłonny o naturalnym charakte-
rze. Zostanie on zagłębiony
poniżej poziomu terenu i zapro-
jektowany został jako stosun-
kowo płytki.

Obiekt otoczy wał pełniący funk-
cję retencyjną oraz infiltracyjną.
Niecka przyjmie kształt zbliżony
do trapezu, o powierzchni około
2318 m² i głębokości mierzonej od
korony skarp do dna 1,3 m do 2,3 m.
Skarpy zostaną pokryte warstwą
humusu i obsiane mieszanką traw.

W płn. zach. części zbiornika zo-
staną zamontowane dwa betono-
we wloty kanalizacji deszczowej.
Obecnie wykonywane są prace
zmierzające do zakończenia ro-
bót przy zbiorniku retencyjno-
chłonnym. Bezpośrednimi i po-
średnimi odbiorcami projektu są
mieszkańcy Gminy Sława.
Realizacją inwestycji pn. „Budowa
ziemnego zbiornika retencyjno-
chłonnego w mieście Sława” zaj-
muje się firma – Budownictwo
Drogowe KRUG Sp. z o.o. z Ra-
bowic. Realizacja projektu jest
możliwa dzięki udziałowi gminy

Sława w Partnerstwie Gmin „Lu-
buska 9”. Projekt pn. „Wspieranie
małej retencji na terenie Gminy
Sława” jest współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach
programu Fundusze Europejskie
dla Lubuskiego 2021-2027. War-
tość zadania opiewa na kwotę:
631.122,59 zł, czego: 536.454,20 zł
pochodzi z dofinansowania UE.
W przyszłości planowane jest rów-
nież zagospodarowanie terenu
w formie parku kieszonkowego –
zielonej przestrzeni z nasadzenia-
mi drzew, krzewów i traw.
Powstaną tam także ścieżki spa-
cerowe oraz elementy małej
architektury, w tym ławki, kosze
na śmieci, domki dla owadów
i budki lęgowe.

Głównym celem projektu jest przy-
stosowanie się do zmian klimatu
oraz zwiększenie bezpieczeństwa
mieszkańców Gminy Sława

w związku ze zjawiskami klima-
tycznymi.
#funduszeeuropejskie
#FunduszeUE

Nowa inwestycja wodna

Przypominamy, że od 1 kwietnia
ponownie zaczęła obowiązywać
strefa płatnego parkowania.
Obejmuje ona obszary: Plac
Rynek, Nowy Rynek, Targowisko
Miejskie oraz parking przed
Urzędem Miejskim.

Strefa funkcjonuje od ponie-
działku do piątku w godzinach
9:00–18:00, natomiast na tere-
nach mienia komunalnego także

w soboty. Opłaty nie obowiązują
w święta oraz dni ustawowo
wolne od pracy.
Bilety parkingowe można kupić
w parkomatach, a opłata nalicza-
na jest proporcjonalnie do wrzu-
conej kwoty. Istnieje również
możliwość wykupienia miesięcz-
nego abonamentu w Straży
Miejskiej (Urząd Miejski w Sławie,
II piętro, pokój 208):
– 35 zł za jedną wybraną strefę,

– 65 zł za wszystkie strefy.
Płatności można dokonać kartą
na miejscu lub przelewem.
Dodatkowo kierowcy mogą sko-
rzystać z aplikacji mobilnych,
takich jak „ePARK PL” oraz „mo-
BILET”, które umożliwiają
wygodne opłacenie postoju
bez wychodzenia z samochodu.
Strefa płatnego parkowania
będzie obowiązywać do 31
października bieżącego roku.

Zmiany dla kierowców od kwietnia
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W styczniu odbyło się spotkanie Burmistrza Sławy
Cezarego Sadrakuły oraz Dyrektora SCKiW
Tomasza Krzymińskiego z przedstawicielami władz
Województwa Lubuskiego.

W Urzędzie Miejskim gościli Grzegorz Potęga
Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, Janusz
Rewers Dyrektor Departamentu Promocji i Strategii
Marki Województwa Lubuskiego oraz Waldemar
Nowacki organizator Rap Stacja Festiwal.
Podczas rozmów omówiono organizację tegorocznej
edycji Rap Stacja Festiwal, a także plany rozwoju
Partnerstwa Gmin „Lubuska 9”, w tym budowę ścieżek
rowerowych na terenie gminy Sława. Poruszono
również kwestie związane z udziałem Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku w Lubuskiej Organi-
zacji Turystycznej LOTUR oraz dalszej współpracy
w zakresie promocji regionu.
Na zakończenie wizyty uczestnicy spotkania udali się

na Stadion Miejski w Sławie, gdzie zapoznali się
z nowym obiektem sportowym i możliwości jego wy-
korzystania w organizacji lubuskich imprez sportowych.

Wicemarszałek z wizytą w Sławie

Pod koniec grudnia ub. r. Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła wraz z Kierownikiem Referatu Rolnictwa,
Ochrony Środowiska Łukaszem Dzięciołem spotkali się
w Zielonej Górze z Wojewodą Lubuskim Markiem Cebulą.

Głównym tematem rozmów było przekazanie praw włas-
nościowych do gruntów pod tzw. nową plażą, zlokalizowaną
na terenie ośrodka SCKiW w Sławie.
Jak podkreślono podczas spotkania, gmina Sława od 2022
roku prowadzi w tej sprawie rozmowy z Państwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Uregulowanie

kwestii własnościowych jest kluczowe
dla dalszego rozwoju infrastruktury rekreacyjnej
oraz pełnego wykorzystania potencjału tury-
stycznego tego terenu.
W trakcie wizyty omówiono również bieżące
sprawy samorządu oraz plany rozwojowe
gminy Sława na najbliższe lata.
Spotkanie miało charakter roboczy i było okazją
do przedstawienia priorytetów samorządu
oraz wymiany informacji na temat współpracy
z administracją rządową.

Z wizytą u Wojewody Lubuskiego

W styczniu parking przy Urzędzie
Miejskim w Sławie stał się miejs-
cem szczególnym.

To właśnie tutaj zaparkował mo-
bilny punkt poboru krwi, przy-
ciągając dziesiątki osób gotowych
podzielić się „bezcennym darem
życia”. Choć każda zbiórka krwi
jest ważna, ta pierwsza w 2026
roku akcja miała wyjątkowy, nie-
zwykle poruszający cel.
Tegoroczna inauguracja działań
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa z Zie-
lonej Góry została dedykowana
7-letniemu Adasiowi Balińskie-
mu. Ten młody mieszkaniec naszej
gminy mierzy się z niezwykle trud-
nym przeciwnikiem – złośliwym
guzem mózgu (medulloblastomą).
Mimo udanej operacji usunięcia
części nowotworu, Adaś jest

w trakcie intensywnego leczenia
onkologicznego. Walka o jego
zdrowie wymaga regularnych
transfuzji krwi i płytek krwi – do
tej pory chłopiec przeszedł już
około 30 przetoczeń. Odpowiedź
mieszkańców Sławy na apel
o pomoc była dowodem na to, że
w obliczu choroby sąsiada potra-
fimy zjednoczyć siły.
Mieszkańcy gminy Sława oraz
okolic po raz kolejny nie zawied-
li. Do mobilnego punktu zgłosiło

się wielu chętnych, a ostatecznie
krew oddało 32 dawców. Dzięki
ich bezinteresowności udało się
zebrać łącznie ponad 13 litrów
krwi!

To imponujący wynik, który real-
nie wspiera proces leczenia nie
tylko Adasia, ale i wielu innych
pacjentów potrzebujących tego
leku, którego nie da się wypro-
dukować w żadnym laborato-
rium.

Wielkie serca mieszkańców Sławy
Ponad 13 litrów krwi dla Adasia!

Ochotnicza Straż Pożarna w Sławie kolejny rok z rzędu
potwierdziła swoją wysoką aktywność operacyjną, zajmując
drugie miejsce w województwie lubuskim pod względem liczby
wyjazdów do zdarzeń.

W 2025 roku druho-
wie OSP Sława
uczestniczyli łącznie
w 231 interwencjach
obejmujących pożary,
miejscowe zagrożenia
oraz alarmy fałszywe.
Każdy z tych wyjaz-
dów to realna pomoc
mieszkańcom i tysiące
godzin poświęconych
ratowaniu życia, zdro-
wia oraz mienia.
W imieniu sławskiego
samorządu składamy
druhom OSP Sława wyrazy najwyższego uznania i podziękowania
za ich ofiarną, odpowiedzialną i pełną poświęceń służbę. Dziękuje-
my za nieustanną gotowość do działania oraz troskę o bezpieczeń-
stwo i dobro mieszkańców gminy Sława.
Życzymy wszystkim strażakom zdrowia, pomyślności oraz zawsze
bezpiecznych powrotów z akcji ratowniczo-gaśniczych. Niech
podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi będą
źródłem osobistej satysfakcji oraz społecznego uznania.

OSP Sława ponownie
w czołówce województwa

lubuskiego

Na początku roku sławski magistrat odwiedzili przedstawiciele Przed-
szkola im. Czesława Janczarskiego w Sławie z darami dla czworonożnych.

W placówce zorganizowano akcję zbiórki karmy dla zwierząt, która
spotkała się z dużym odzewem. Dzięki ich zaangażowaniu udało się zgro-
madzić pokaźną ilość pożywienia, która wkrótce trafiła do sławskiego
punktu tymczasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt.

ZBIÓRKA KARMY
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Za nami pełen emocji i solidar-
ności 34. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. W tym roku
cała Polska – a wraz z nią Gmina
Sława – jednoczyła się pod hasłem
„Zdrowe brzuszki naszych dzie-
ci”, zbierając fundusze na diagno-
stykę oraz leczenie chorób prze-
wodu pokarmowego u najmłod-
szych.

Sławski finał obfitował w atrakcje,
które przyciągnęły mieszkańców.
Na scenie królowały rockowe
brzmienia – o gorącą atmosferę

zadbały zespoły TegoTypu oraz
Stalker, skutecznie rozgrzewając
publiczność między kolejnymi pun-
ktami programu. Ważnym elemen-
tem wydarzenia były liczne licyta-
cje, podczas których uczestnicy

z wielkim zaangażowaniem wal-
czyli o unikatowe przedmioty i upo-
minki, zasilając tym samym orkie-
strową puszkę.
Równolegle w sali gimnastycznej
Szkoły Podstawowej im. Francisz-
ka Niewidziajły w Sławie toczyły się
sportowe zmagania. Fundacja Au-
tenticon Sława zorganizowała tur-
niej Boccia, który stał się integralną
częścią tegorocznego finału.
W rozgrywkach wzięło udział
łącznie 15 drużyn z województw lu-
buskiego i dolnośląskiego. Na bois-
ku spotkali się zarówno wytrawni
koneserzy tej dyscypliny, jak i ama-
torzy. Kibice mogli nie tylko podzi-
wiać sportowe emocje, ale także

wesprzeć cel zbiórki, kupując
domowe wypieki przygotowane
specjalnie na tę okazję.
Dzięki ogromnej hojności, zaan-
gażowaniu i otwartym sercom,
podczas tegorocznego finału
w Sławie udało się zebrać impo-
nującą kwotę: 91.585,44 zł

Te środki realnie wspomogą diag-
nostykę i leczenie najmłodszych
pacjentów. Składamy serdeczne
podziękowania wszystkim wolon-
tariuszom, darczyńcom oraz każde-
mu, kto dołożył swoją cegiełkę
do organizacji tego niezwykłego
święta pomagania.

Sława zagrała z WOŚP

Pod koniec marca deski sław-
skiego Kina Żeglarz stały się sceną
dla niezwykłego widowiska
teatralnego.

Mieszkańcy mieli okazję obejrzeć
spektakl „Pół na pół” w reżyserii

Wojciecha Malajkata – brawurową
historię, w której śmiech przepla-
ta się z dreszczem emocji w stylu
najlepszych thrillerów.
W rolach głównych wystąpili zna-
ni z ekranów telewizyjnych aktorzy:
Piotr Polk oraz Piotr Szwedes. Jako

przyrodni bracia, Robert i Dominik,
stworzyli na scenie pełnokrwisty
duet, wciągając widzów w gąszcz
skomplikowanych i nieoczywistych
relacji rodzinnych. Oś fabuły
– trudna więź synów z dominującą
matką – została podana w sposób
niezwykle przewrotny, balansujący
na granicy komedii i grozy. Spektakl
„Pół na pół” to nie tylko lekka roz-
rywka. Reżyseria Wojciecha
Malajkata sprawiła, że publiczność
w Żeglarzu doświadczyła prawdzi-
wego emocjonalnego rollercoaste-
ra. Obok salw śmiechu wywołanych
błyskotliwymi dialogami, na sali
dało się wyczuć napięcie godne

mistrza gatunku, Alfreda Hitch-
cocka.
Widzowie do ostatniej minuty śle-
dzili losy bohaterów, nie będąc

pewnymi, jaki finał przyniesie ta
pełna intryg opowieść. Występ
odbył się dzięki owocnej współpra-
cy SCKiW z Agencją Artystyczną
IDEA ART, która zadbała o to, by
do Sławy zawitał teatr z najwyższej
ogólnopolskiej półki.

Czarna komedia w Sławie „Pół na pół”

Marcowy kiermasz ciast przyniósł
nie tylko imponujący wynik finan-
sowy, ale przede wszystkim dowód
ogromnej solidarności lokalnej
społeczności.

Podczas niedzielnej akcji w Sławie
i Krzepielowie zebrano 9.061,00 zł
na wsparcie terapii byłej sołtys Krze-
pielowa, która mierzy się z rzadką
i niezwykle agresywną chorobą no-
wotworową.
Niedzielna inicjatywa zorganizowa-
na po Mszach Świętych przyciągnęła
rzesze ludzi o wielkich sercach. W ak-
cję zaangażował się szeroki wachlarz
środowisk: społecznicy, sołtysi, Koło
Gospodyń Wiejskich w Krzepielowie

oraz jednostek budżetowych, lokal-
ni przedsiębiorcy, a także strażacy
z Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sławie. Mieszkańcy gminy nie
tylko hojnie wsparli zbiórkę, ale rów-
nież własnoręcznie przygotowali
wypieki i aktywnie włączyli się w ich
sprzedaż. Cały dochód z wydarzenia
został przekazany na leczenie Pani
Uli.
Ula Brach-Dyk przez lata dała się
poznać jako osoba o wyjątkowej em-
patii. Jako sołtyska Krzepielowa za-
wsze była blisko ludzkich spraw
– organizowała pomoc, wspierała
potrzebujących i angażowała się
w życie sołectwa. Gdy powódź do-
tknęła jej rodzinne strony, Bystrzy-

cę Kłodzką, była jedną z pierwszych
osób gotowych do działania. Dziś to
ona potrzebuje wsparcia w najtrud-
niejszej walce swojego życia.
W styczniu 2025 roku życie Pani Uli
legło w gruzach. Diagnoza brzmiała
jak wyrok: rak endometrialny w bliź-
nie po cesarskim cięciu. To nie-
zwykle rzadka i odporna na stan-
dardowe leczenie forma nowotwo-
ru.
Dotychczasowe cykle chemioterapii
nie przyniosły oczekiwanych rezul-
tatów, dlatego konieczne są nie-
standardowe i kosztowne kroki me-
dyczne.
Zebrane środki zostaną przezna-
czone na:

- specjalistyczne, nierefundowane
leki,
- kosztowne badania i konsultacje
przedoperacyjne,
- przygotowanie do skomplikowanej
operacji, która jest dla Pani Uli szansą
na przeżycie.

Organizatorzy składają serdeczne
podziękowania wszystkim, którzy
dołożyli swoją cegiełkę do tego suk-
cesu.
Walka o zdrowie byłej sołtys trwa,
a każda pomoc przybliża ją do zwy-
cięstwa nad chorobą.

PONAD 9 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA LECZENIE ULI BRACH-DYK
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Początek roku przyniósł znakomite wieści
dla fanów sportu w regionie.

Podczas uroczystej Gali Piłkarstwa Lubuskiego w Fol-
warku w Pszczewie, wieńczącej plebiscyt na naj-
lepszych zawodników i trenerów województwa,
na podium stanęli reprezentanci Gminy Sława.
Zuzanna Bieszczat oraz Bartek Szafer odebrali pres-
tiżowe wyróżnienia za swoje osiągnięcia na murawie.
Tytuł Najlepszej Piłkarki Województwa Lubuskiego
trafił do Zuzanny Bieszczat. To ogromny sukces
młodej zawodniczki, która swoje pierwsze piłkarskie
kroki stawiała w UKS Sokół Ciosaniec pod okiem
trenera Zdzisława Siemczyka. Obecnie Zuzanna

z powodzeniem reprezentuje barwy trzecioligowe-
go klubu MUKS Kostrzyn.
W kategorii męskiej triumfował Bartek Szafer, któ-
ry został uznany za Najlepszego Bramkarza IV Ligi.
Bartek jest wychowankiem klubu Dąb Sława
– Przybyszów, gdzie trenował go Marek Szafer.
Obecnie jest kluczowym zawodnikiem Odry Skrzy-
nie ZAJĄC Bytom Odrzański, gdzie jako lider tabe-
li strzeże dostępu do bramki swojej drużyny.
„Serdecznie gratulujemy naszym mieszkańcom tak
wysokich lokat w plebiscycie. Życzymy, aby nad-
chodząca runda wiosenna była dla Was równie
owocna i pełna sportowych emocji!”

Sukcesy naszych mieszkańców
na piłkarskiej gali

Podczas Powiatowych Halowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych bardzo dobrze zaprezentowali się
młodzi strażacy ze Starego Strącza.

Pierwsza grupa stanęła na podium, zdobywając 3. miejsce, natomiast
druga drużyna zakończyła zawody na 7. miejscu. W klasyfikacji
indywidualnej znakomicie spisał się Paweł Drzewiecki, który wywalczył
3. miejsce, imponując szybkością i precyzją.
Serdeczne gratulacje należą się wszystkim zawodnikom za zaangażowa-
nie, sportową postawę oraz liczne godziny treningów. Gratulujemy
młodym strażakom ze Starego Strącza i życzymy kolejnych sukcesów!

Sukces młodych strażaków
ze Starego Strącza

Mimo niesprzyjającej aury
i deszczu, który zamienił trasę
w prawdziwy sprawdzian
charakteru, pasjonaci kolarstwa
górskiego nie zawiedli.

Kolejna edycja wyścigu z cyklu
Solid MTB udowodniła, że dla
prawdziwych pasjonatów dwóch

kółek pogoda to jedynie tło
dla sportowej rywalizacji.
Tegoroczna trasa, wiodąca przez
malownicze Wzgórza Pszczółkow-
skie, postawiła przed zawodnika-
mi poprzeczkę niezwykle wysoko.
Śliskie podjazdy i techniczne zjaz-
dy wymagały nie tylko doskonałej
kondycji, ale i nienagannej techni-
ki. Organizatorzy przygotowali
cztery warianty dystansów, dzię-
ki czemu każdy – od amatora
po wyjadacza maratonów MTB –
mógł znaleźć wyzwanie na miarę
swoich możliwości.
Wielkich emocji dostarczyły nie
tylko główne dystanse. Równo-
legle z dorosłymi, swoje pierwsze
sportowe szlify zbierali najmłodsi
w ramach wyścigu SOLID KIDS.
Choć dystanse były krótsze,
determinacja w oczach dziecia-
ków w niczym nie ustępowała tej
prezentowanej przez profesjona-

listów. Na mecie na każdego
finishera czekał zasłużony zestaw
regeneracyjny: ciepły posiłek
i gorący napój, które w panujących
warunkach były na wagę złota.
Kulminacyjnym punktem imprezy
była uroczysta dekoracja. Medale,
wręczane w każdej kategorii wie-
kowej i dystansowej, stały się
ukoronowaniem walki z trasą
i własnymi słabościami.

SOLIDne wyścigi w Starym Strączu

W połowie stycznia w Szkole
Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie rozegrano
Mistrzostwa Gminy w Tenisie
Stołowym.

Zawody zgromadziły uczniów klas
IV–VIII. W turnieju wzięli udział
reprezentanci: Szkoły Podstawowej
im. Janusza Korczaka w Krzepielo-
wie, Szkoły Podstawowej w Cio-
sańcu, Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej Happy House w Sławie
oraz gospodarze - uczniowie Szkoły
Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły.
Rozgrywki dostarczyły wielu emo-
cji, a młodzi sportowcy prezentowali
ambitną postawę, walcząc o każdy

punkt. Turniej był nie tylko okazją
do sportowej rywalizacji, ale również

do integracji uczniów z różnych
szkół.

Najlepsi zawodnicy zostali nagro-
dzeni pamiątkowymi pucharami

i nagrodami rzeczowymi ufundo-
wanymi przez Burmistrza Sławy.

SPORTOWE EMOCJE PRZY STOŁACH
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Wiosna to czas, kiedy w Szkole
Podstawowej w Ciosańcu odbyły
się Mistrzostwa Gminy Sława
w Gimnastyce. W wydarzeniu
wzięli udział uczniowie ze wszyst-
kich placówek edukacyjnych
w naszej gminie, reprezentujący
zarówno szkoły podstawowe,
jak i ponadpodstawowe.

Gimnastyka to dyscyplina sportowa,
która wymaga nie tylko sprawnoś-
ci fizycznej, ale także koncentracji
i koordynacji. Uczestnicy zawodów

świetnie sprostali tym wyzwaniom.
Każda grupa wiekowa prezentowała
układ gimnastyczny, dostosowany
do swoich umiejętności i poziomu
zaawansowania. Występy były oce-
niane przez specjalnie powołaną
komisję sędziowską.
Uczniowie rywalizowali o puchary
i nagrody, ale nikt nie wyszedł z pu-
stymi rękoma. Organizatorzy zadbali
o to, aby każdy uczestnik otrzymał
upominek. Nagrody zostały ufun-
dowane przez Burmistrza Sławy
Cezarego Sadrakułę.

Sala sportowa Szkoły Podstawo-
wej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie stała się areną zaciętej,
ale niezwykle widowiskowej
rywalizacji.

Uczniowie z całej gminy spotkali się,
aby powalczyć o tytuły mistrzow-

skie w badmintonie, udowadniając,
że ta dyscyplina cieszy się wśród
młodzieży coraz większą popular-
nością.
W zawodach wzięli udział repre-
zentanci klas IV–VIII z pięciu pla-
cówek oświatowych. Na starcie
zameldowały się silne ekipy z:

- Szkoły Podstawowej w Ciosańcu,
- Szkoły Podstawowej w Starym
Strączu,
- Niepublicznej Szkoły Podstawowej
Happy House w Sławie,
- Szkoły Podstawowej im. Janusza
Korczaka w Krzepielowie,
- Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie (gos-
podarze).
Turniej stał na wysokim poziomie
sportowym. Kibice mogli podzi-
wiać nie tylko szybkie wymiany

i precyzyjne smecze, ale przede
wszystkim godną naśladowania
postawę młodych sportowców.
Zawodnicy wykazali się ogromnym
zaangażowaniem, walcząc o każdy
punkt, pamiętając przy tym
o najważniejszej zasadzie sportu –
fair play.
Turniej był kolejną okazją do inte-

gracji uczniów z różnych miejsco-
wości oraz promocji aktywnego
trybu życia.

MŁODZI MISTRZOWIE RAKIETKI

Gimnastyka na najwyższym poziomie



W połowie marca nowoczesne
Gminne Centrum Sportu w Sławie
oficjalnie rozpoczęło swoją his-
torię sportowych wydarzeń.

W miejscu starego, wysłużonego
stadionu, który lata świetności miał
już dawno za sobą, powstał no-
woczesny obiekt lekkoatletyczno-
piłkarski. Prace budowlane zakoń-
czyły się w październiku ubiegłego
roku, natomiast to właśnie w mar-
cu kibice po raz pierwszy mogli
obejrzeć na nim piłkarskie spotka-
nie o ligowe punkty.
Na trybunach nowego stadionu
zamontowano 314 krzesełek, któ-
re podczas inauguracyjnego meczu

wypełniła liczna grupa kibiców.
Z wysokości trybun obserwowali
oni zmagania Dąb Sława - Przyby-
szów, który w ramach 17. kolejki

klasy okręgowej sezonu
2025/2026 zmierzył się na włas-
nym boisku z zespołem Pogoń
Agapol Wężyska.
Wynik spotkania w pierwszej
połowie otworzyli goście. Jeszcze
przed przerwą gospodarze zdołali
doprowadzić do wyrównania.
W drugiej części meczu kibice zo-
baczyli kolejną bramkę, zdobytą
przez zawodnika drużyny przyjez-
dnej. Ostatecznie spotkanie
zakończyło się zwycięstwem goś-
ci. Mecz ten był pierwszym ofi-
cjalnym wydarzeniem sportowym
rozegranym na nowym stadionie
w Sławie.

Piłkarska inauguracja na nowym obiekcie
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Zespół ze Sławy rozegrał swój drugi mecz na Stadionie
Miejskim. Po wcześniejszej porażce pokonał drużynę
LKS Bóbr Bobrowice, zdobywając aż sześć bramek.

Od pierwszego do ostatniego gwizdka gospodarze mie-
li pełną kontrolę nad przebiegiem spotkania. Tym
samym Dąb Sława – Przybyszów odniósł swoje
pierwsze zwycięstwo na nowym stadionie.
Dąb Sława – Przybyszów 6-0 LKS Bóbr Bobrowice

DĄB SŁAWA – PRZYBYSZÓW
Z IMPONUJĄCĄ WYGRANĄ

Od marca bieżnia Stadionu Miejskiego w Sławie jest dostępna dla wszyst-
kich miłośników biegania. To dobra wiadomość dla osób aktywnych fi-
zycznie, które chcą korzystać z profesjonalnej infrastruktury sportowej
na świeżym powietrzu.

Obiekt jest otwarty w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 7:30
do 19:30. Wejście na stadion możliwe jest furtką od ulicy Ogrodowej.
Przypominamy o obowiązujących zasadach korzystania z obiektu. Zabrania
się wchodzenia na murawę boiska. Korzystanie ze skoczni oraz rzutni
możliwe jest wyłącznie za zgodą obsługi stadionu.

Bieżnia dla biegaczy


